(
Folha nº ____________
_____
Processo
nº 1411-00048/14
Setor:
Procuradoria Jurídica
Visto:
____________________
)

ESTADO DE RONDÔNIA
FUNDO PARA INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES E HABITAÇÃO-FITHA

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/17/FITHA, FIRMADO EM 22 DE SETEMBRO DE 2017, CELEBRADO ENTRE O FUNDO PARA INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES E HABITAÇÃO / FITHA E E. J. CONSTRUTORA LTDA, PARA OS FINS QUE ESPECIFICA.

Aos quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove o FUNDO PARA INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES E HABITAÇÃO - FITHA, neste ato representado por seu Presidente Substituto, o Sr. ERASMO MEIRELES E SÁ, portador da cédula de identidade RG nº 101008043-8-MD-EX e inscrito no CPF nº 769.509.567-20, nomeado através do Decreto de 1º de janeiro de 2019, DIOF nº 001 de 03 de janeiro de 2019; e o

				E. J. CONSTRUTORA LTDA, neste ato representada pelo senhor RONIS MAIA GOMES, Procurador, igualmente qualificado no instrumento originário,

				Resolvem celebrar o presente aditamento ao CONTRATO acima indicado, que tem por finalidade a Alteração do Cronograma Físico-Financeiro, conforme Solicitação da Empresa, às fls. 5357, Cronograma Físico-Financeiro, às fls. 5358/5359, Memo. nº 81/2018/DER-12RR, às fls. 5361, Despacho CPPOO, às fls. 5364, Documento da Empresa, às fls. 5368, Cronograma Físico-Financeiro, às fls. 5369/5370, Despacho CPPOO, às fls. 5371, Memo. nº 5372, Parecer nº 176/2018/CONT/PROJUR/DER-RO, às fls. 5575/5576 e vº e de Acordo do Presidente do FITHA, às fls. 5576 vº, nos termos da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações, constantes no Processo Administrativo nº 01.1411.00048-0012/2014.

				CLÁUSULA PRIMEIRA – Permanecem inalterados os demais itens e cláusulas do contrato original.

				Para firmeza e como prova do acordado, é lavrado o presente TERMO ADITIVO, no Livro Especial de Termo Aditivo, que depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes, dele sendo extraídas as cópias que se fizerem necessárias para sua publicação e execução, através de processo xerográfico, devidamente certificadas pela Procuradoria Jurídica do DER-RO.

			Porto Velho, 14 de fevereiro de 2019.

ERASMO MEIRELES E SÁ			RONIS MAIA GOMES
Presidente/ FITHA				Procurador
						E. J. Construtora Ltda
image1.png